
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 31 (804) • АВГУСТ 2023  

04 АВГУСТА  2023 г. 

В НОМЕРЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА    2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  31. 07. 2023 № 1022    
О внесении изменений 
в муниципальную Программу 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     7
от  31. 07. 2023 № 1028    
Об утверждении Порядка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     9
от  31. 07. 2023 № 1031    
О внесении изменений 
в муниципальную Программу 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Снежинском городском 
округе» на 2018 - 2025 гг.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

2

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ  МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером – Даушевой Ириной 
Сергеевной (Адрес: 456770, Челябинская область, г. 
Снежинск, ул.Чкаловская, д.25, кв.10; квалификационный 
аттестат кадастрового инженера  №74-14-653; адрес 
электронной почты - geoprofi74@mail.ru; телефон 
89823151648; № регистрации в государственном реестре 
лиц осуществляющих кадастровую деятельность: 30507) 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым №  74:40:0101050:5, расположенного 
по адресу: Челябинская область, городской округ 
Снежинский, город Снежинск, улица Березовая, земельный 
участок 9, в границах кадастрового квартала 74:40:0101050.

Заказчиком кадастровых работ является Плетенева 
Жанна Борисовна, проживающая по адресу: 456776, 
Челябинская область, г.Снежинск, ул. Академика Забабахина, 
д.57, кв.8. Контактный телефон 89028987609.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится 4 сентября  2023 года в 10:00 по адресу: 
456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул.Свердлова, 
д. 1 (Центр услуг населению), 1 этаж, офис №1 ООО РКЦ 
«ГеоПрофи» (телефон 89823151648). График работы: пн-чт: 
8.00-18.00, пт: 9.00-17.00, сб-вс: выходные.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться с момента опубликования данного извещения 
до 4 сентября  2023 года включительно по адресу: 456770, 
Челябинская область, г. Снежинск, ул.Свердлова, д. 1 (Центр 
услуг населению), 1 этаж, офис №1 ООО РКЦ «ГеоПрофи» 
(телефон 89823151648). График работы: пн-чт: 8.00-18.00, пт: 
9.00-17.00, сб-вс: выходные.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
момента опубликования данного извещения по 4 сентября 
2023 года включительно, обоснованные возражения 
о местоположении границ земельного участка после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
момента опубликования данного извещения по 4 сентября  
2023 года включительно, по адресу: 456770, Челябинская 
область, г. Снежинск, ул.Свердлова, д. 1 (Центр услуг 
населению), 1 этаж, офис №1 ООО РКЦ «ГеоПрофи» (телефон 
89823151648). График работы: пн-чт: 8.00-18.00, пт: 9.00-17.00, 
сб-вс: выходные.

Смежные земельные участки, в отношении 
местоположения границ которых проводится согласование: 
74:40:0101050:17 (Российская Федерация, Челябинская 
область, городской округ Снежинский, город Снежинск, 
улица Березовая, земельный участок 7А).

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. «221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31. 07. 2023 № 1022
О внесении изменений 
в муниципальную Программу 

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании 
статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Программу «Развитие культуры и 
реализация молодёжной политики в Снежинском городском 
округе»    на 2018 - 2025 гг., утвержденную постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 27.11.2017 № 
1485 (в ред. от 04.05.2023 № 653) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

  ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
      

 
Изменения

в муниципальную Программу «Развитие культуры и реализация 
молодёжной политики в Снежинском городском округе» 

на 2018-2025 гг.

Раздел «Объем и источники финансирования Программы»  
Паспорта Программы, а также раздел 2 Программы «Ресурсное 
обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

Объем и источники 
финансирования Программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного, областного 
и федерального бюджетов. 
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 
1 800 622 326,52 руб., в том числе:
средства местного бюджета– 1 658 330 188,52 руб.:
2018 год – 160 030 298,56 руб.;
2019 год – 155 473 892,15 руб.;
2020 год – 205 654 639,92 руб.;
2021 год – 223 969 819,77 руб.;  
2022 год – 250 980 012,58 руб.;
2023 год – 269 388 175,54 руб.;
2024 год – 202 120 873,00 руб.;
2025 год – 190 712 477,00 руб.;
средства областного бюджета 
– 123 961 222,09 руб.:
2018 год – 32 298 040,59 руб.;
2019 год – 49 117 300,55 руб.;
2020 год – 279 900,00 руб.;
2021 год – 709 151,50 руб.;  
2022 год – 21 400 367,39 руб.;
2023 год – 533 462,06 руб.;
2024 год – 19 563 900,00 руб.;
2025 год – 59 100,00 руб.;
средства федерального бюджета
–18 330 915,91 руб.:
2018 год – 122 467,41 руб.;
2019 год – 19 039,45 руб.;
2020 год – 1 000 000,00 руб.;
2021 год – 1 982 998,50 руб.;  
2022 год – 6 348 872,61 руб.;
2023 год – 4 440 437,94 руб.;
2024 год – 4 219 300,00 руб.
2025 год – 197 800,00 руб.;

Средства, необходимые для реализации мероприятий – 191 768 686,00* руб.:
2023 год – 17 754 927,00* руб.;
2024 год – 72 731 678,00* руб.
2025 год – 101 282 081,00* руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах 
выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей 
федерального, областного и местного бюджетов.
*– Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. 
Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании 
бюджета на очередной финансовый год. 

Абзац четырнадцатый раздела «Ожидаемые результаты 
реализации Программы» Паспорта Программы, а также абзац 
четырнадцатый раздела «Ожидаемые результаты реализации 
Программы» изложить в следующей редакции:

«– проведение работ: по подготовке объекта для последующей 
передачи МБУ «Снежинский городской музей» в качестве памятника 
–          1 ед. в 2022 году; по государственной историко-культурной 
экспертизе         в отношении выявленного объекта культурного 
наследия «Мемориальный комплекс «Победа» – 1 ед. в 2023 году; по 
сохранению зданий организаций культуры и искусства, являющихся 
объектами культурного наследия (МБУ «КО «Октябрь», клуб «Химик») 
– 1 ед. к 2025 году».

Строку 12 Таблицы 1 «Индикаторы (показатели) реализации 
Программы» изложить в следующей редакции:



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

3

12.

12.1. Количество объектов, 
подготовленных для 
последующей передачи МБУ 
«Снежинский городской музей» в 
качестве памятника в 2022 году, 
нарастающим итогом

Ед. 1 1 1 1 1

12.2 Количество выявленных 
объектов культурного наследия, 
в отношении которых проведена 
государственная историко-
культурной экспертиза 

Ед. 1 1 1 1

12.3. Количество зданий, 
являющихся объектами 
культурного наследия (МБУ «КО 
«Октябрь», клуб «Химик»), на 
которых проводились работы по 
сохранению зданий, нарастающим 
итогом

Ед. 1 1 1 1

Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы»  
Паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-
досуговой сферы», а также раздел 2 указанной подпрограммы 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств местного, областного и 
федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 1 
097 498 933,67 руб., в том числе:

средства местного бюджета –                                                 1 039 388 816,67 руб.:
2018 год – 104 463 991,10 руб.;
2019 год – 97 628 893,12 руб.;
2020 год – 127 977 176,03 руб.;
2021 год – 146 026 992,02 руб.;  
2022 год – 157 380 054,40 руб.;
2023 год – 172 423 922,00 руб.;
2024 год – 117 353 729,00 руб.;
2025 год – 116 134 059,00 руб.;
средства областного бюджета – 51 224 143,14 руб.:
2018 год – 19 428 963,18 руб.;
2019 год – 31 512 667,55 руб.;
2020 год – 25 000,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.; 
2022 год – 90 625,84 руб.;
2023 год – 53 886,57 руб.;
2024 год – 53 900,00 руб.;
2025 год – 59 100,00 руб.;
средства федерального бюджета –                     6 885 973,86 руб.:
2018 год – 16 846,82 руб.;
2019 год – 19 039,45 руб.;
2020 год – 1 000 000,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;  
2022 год – 5 246 874,16 руб.;
2023 год – 202 713,43 руб.
2024 год – 202 700,00 руб.
2025 год – 197 800,00 руб.;

Средства, необходимые для реализации мероприятий – 110 556 340,00* руб.:
2024 год – 54 668 335,00* руб.;
2025 год – 55 888 005,00* руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах 
выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя                          из 
возможностей бюджетов соответствующего уровня.
*– Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, исходя из 
потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.

Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы»  
Паспорта подпрограммы «Сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия», а также раздел 2 указанной подпрограммы 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств местного, областного и 
федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 
345 000,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета – 345 000,00* руб.:
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;  
2022 год – 295 000,00 руб.;
2023 год – 50 000,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
Средства, необходимые для реализации мероприятий – 5 034 325,00* руб.:
2023 год – 1 734 325,00* руб.;
2024 год – 3 300 000,00* руб.;
2025 год – 0,00* руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах 
выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей 
бюджетов соответствующего уровня.
*– Объем финансирования в Подпрограмме указан справочно, исходя из 
потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.

Абзац второй раздела «Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Сохранение и 
популяризация объектов культурного наследия», а также абзац 
второй раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
указанной подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«– проведение работ: по подготовке объекта для последующей 
передачи МБУ «Снежинский городской музей» в качестве памятника 
–       1 ед. в 2022 году; по государственной историко-культурной 
экспертизе        в отношении выявленного объекта культурного 
наследия «Мемориальный комплекс «Победа» – 1 ед. в 2023 году; по 
сохранению зданий организаций культуры и искусства, являющихся 
объектами культурного наследия (МБУ «КО «Октябрь», клуб «Химик») 
– 1 ед. к 2025 году».

Строку 1.1 Таблицы 5 «Индикаторы (показатели) реализации 
подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Сохранение и 
популяризация объектов культурного наследия» изложить в 
следующей редакции:

1.1

1.1.1. Количество объектов, подготовленных 
для последующей передачи МБУ 
«Снежинский городской музей» в качестве 
памятника в 2022 году, нарастающим итогом

Ед. 1 1 1 1 1

1.1.2 Количество выявленных объектов 
культурного наследия, в отношении 
которых проведена государственная 
историко-культурной экспертиза 

Ед. 1 1 1 1

1.1.3. Количество зданий, являющихся 
объектами культурного наследия (МБУ 
«КО «Октябрь», клуб «Химик»), на которых 
проводились работы по сохранению 
зданий, нарастающим итогом

Ед. 1 1 1 1

Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий 
Программы» изложить в новой редакции: 

    
   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе «Развитие
культуры и реализация молодежной 

политики в Снежинском городском 
       округе» на 2018 - 2025 гг.

Перечень мероприятий Программы

№ п/п
Наимено-вание  
меро-приятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования, руб.

Бюджето-
получате- ли/ 
исполните-ли 
Програм- мы

Связь с 
индикаторами 
(показателями) 
реализации 
Программы 
(подпро граммы)  
(№ показателя)

Ссылка на НПА, 
о соответст-вии 
расходного 
обязатель- ства 
полномо- чиям 
Снежинс- кого 
городского округа

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 2025 год

Задача 1 Программы Сохранение и развитие условий для эффективного процесса музыкального и художественного образования детей и молодежи Снежинского городского округа
Подпрограмма 1  Развитие системы художественного образования
Задача 1 подпрограммы  Создание условий для эстетического воспитания и творческого развития подрастающего поколения

1.1.

Финансовое 
обеспечение 
детских школ 
искусств 

МБ 391 335 189,94 35 661 252,76 33 342 891,08 51 269 851,10
54 210 
324,00

53 712 944,00 58 186 047,00 55 409 793,00 49 562 087,00
УКиМП/МБУДО 
«Снежи-нская 
ДХШ», МБУДО 
«Снежи-нская 
ДМШ им. П.И. 
Чайковс- кого»

№ 1

Постанов- ление админи-
страции Снежинского 
городского округа  от 
18.11.2016 № 1575 
«Об установлении 
расходных обязательств 
Снежинского городского 
округа в сфере 
образования»

ОБ 22 187 166,00 8 847 074,00 13 340 092,00        



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

4

Итого по подпрограмме  1 413 542 355,94
44 508 
326,76

46 682 983,08 51 269 851,10 54 210 324,00 53 712 944,00 58 186 047,00 55 409 793,00 49 562 087,00

Средства, необходимые 
для реализации 
мероприятий

11 400 214,00           2 776 254,00 8 623 960,00

Задача 2 Программы
Развитие творческого, интеллектуального, трудового потенциала, социальной активности и самореализации молодежи, включение ее в социально-экономическое развитие Снежинского городского округа, гражданско-
патриотическое воспитание молодежи
Подпрограмма 2 
Реализация молодёжной политики
Задача 1 подпрограммы
Создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества

2.1.1.

2.1.1.1.
Социальная 
активность 
(организация 
и проведение 
мероприятий с 
детьми и молодежью, 
перечень 
мероприятий 
приведен в 
приложении 2)

МБ 540 000,00 120 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00

УКиМП/ МАУ 
«ПКиО»

№ 2, 3, 4

Постанов-ление главы 
города Снежинска
от 04.10.2007
№ 1127 «Об установлении 
расходных обязательств 
Снежинского городского 
округа по организации и 
осуществле-
нию мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в 
городском округе»

ОБ 1 803 400,00 248 100,00 256 400,00 254 900,00 244 000,00 194 000,00 303 000,00 303 000,00 0,00

2.1.1.2.Социальная 
активность 
(создание и развитие 
молодежных 
пространств)

ОБ 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
УКиМП/ 
МБУ «КО 
«Октябрь»

№ 4.1

Итого по мероприятию 2.1.1. 
подпрограммы 2, в том числе:

3 343 400,00 368 100,00 326 400,00 324 900,00 314 000,00 1 264 000,00 373 000,00 373 000,00 0,00

 за счет бюджетов всех уровней 3 125 400,00 368 100,00 326 400,00 324 900,00 314 000,00 264 000,00 264 000,00 264 000,00 0,00
МБ 540 000,00 120 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00
ОБ 2 803 400,00 248 100,00 256 400,00 254 900,00 244 000,00 1 194 000,00 303 000,00 303 000,00 0,00

Задача 2 подпрограммы Создание условий для организации занятости и досуга детей, подростков и молодежи

2.2.1.

Организация трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет на временные рабочие 
места, организация лагерей труда и 
отдыха

МБ
440 
712,71

145 
373,17

130 385,09 95 419,74 69 534,71 УКиМП

№ 5

Постановление главы города Снежинска 
от 04.10.2007 № 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Снежинского 
городского округа по организации и 
осуществлению мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в городском 
округе»

МБ
2 990 
391,46

957 
918,91

880 273,00 632 489,32 519 710,23 УО

МБ
964 
875,24

200 
012,85

352 687,11 264 484,28 147 691,00 УФиС

МБ
94 
662,67

21 
734,31

27 048,00 35 902,85 9 977,51 УСЗН

МБ
35 
135,56

35 
135,56

 0,00 0,00  0,00 УГХ СГО

Итого по мероприятию 2.2.1. подпрограммы 2 
4 525 
777,64

1 360 
174,80

1 390 393,20 1 028 296,19 746 913,45 0,00 0,00 0,00 0,00

 2.2.2.

Организация деятельности трудовых 
объединений

МБ
1 004 
380,10

323 
583,90

304 756,80 148 702,40 227 337,00 УО № 6

Постановление главы города Снежинска 
от 04.10.2007 № 1127 «Об установлении 
расходных обязательств Снежинского 
городского округа по организации и 
осуществлению мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в городском 
округе»

Итого по мероприятию 2.2.2. подпрограммы 2 
1 004 
380,10

323 
583,90

304 756,80 148 702,40 227 337,00  0,00 0,00  0,00  0,00

3.1.2.

Создание модельных 
муниципальных 
библиотек за счет 
средств областного 
бюджета  («Культурная 
среда»)  МБУ «Городская 
библиотека, филиал № 1 
клуб «Дружба», комплекс 
ремонтных работ в клубе 
«Дружба»

МБ 3 190 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 220 236,00 323 400,00 323 400,00 323 400,00

УКиМП/ МБУ 
«Город-ская 
библио-тека № 9

Постановле-ние главы города 
Снежинска от 01.11.2005 № 1214 
«Об установлении расходных 
обязательств Снежинского 
городского округа в области 
организации досуга и обеспечения 
жителей муниципаль-ного 
образования услугами организаций 
культуры»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятию 3.1.2 8 190 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 220 236,00 323 400,00 323 400,00 323 400,00

УКиМП/ МБУ 
«Снежин-ский 
городской 
музей» № 10

Постанов-ление главы города 
Снежинска от 01.11.2005 № 1214 
«Об установлении расходных 
обязательств Снежинского 
городского округа в области 
организации досуга и обеспечения 
жителей муниципаль-ного 
образования услугами организаций 
культуры»3.1.3.

Цифровизация услуг 
и формирование 
информационного 
пространства  в сфере 
культуры («Цифровая 
культура»)

МБ 269 733,00 0,00 0,00 269 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятию 3.1.3. 
подпрограммы 3 1 269 733,00 0,00 0,00 1 269 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 подпрограммы Формирование разноформатного обновляемого библиотечного фонда (комплектование изданиями в традиционном и электронном формате)

3.2.1

Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов  
библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных 
библиотек (МБУ 
«Городская 
библиотека»)

МБ 3 043 040,15 910 200,00 1 044 000,00 692 983,15 266 657,00 34 700,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00

УКиМП/ 
МБУ 
«Город-
ская 
библио- 
тека»

№ 
11

Постанов-ление главы 
города Снежинска                   
от 09.11.2005                  
№ 1229 «Об уста-
новлении расходных 
обязательств 
Снежин-ского 
городского округа по 
организации библио-
течного обслу-
живания населения»

ОБ 241 126,14 3 953,18 4 660,55 65 625,84 53 886,57 53 900,00 59 100,00

ФБ 885 973,86 16 846,82 19 039,45 246 874,16 202 713,43 202 700,00 197 800,00
Итого по мероприятию 3.2.1. 
подпрограммы 3 4 170 140,15 931 000,00 1 067 700,00 692 983,15 266 657,00 347 200,00 288 100,00 288 100,00 288 400,00
Средства, необходимые для 
реализации мероприятий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 3 
1 097 498 
933,67 123 909 801,10 129 160 600,12 129 002 176,03 146 026 992,02 162 717 554,40 172 680 522,00 117 610 329,00 116 390 959,00

МБ
1 039 388 
816,67 104 463 991,10 97 628 893,12 127 977 176,03 146 026 992,02 157 380 054,40 172 423 922,00 117 353 729,00 116 134 059,00

ОБ 51 224 143,14 19 428 963,18 31 512 667,55 25 000,00 0,00 90 625,84 53 886,57 53 900,00 59 100,00
ФБ 6 885 973,86 16 846,82 19 039,45 1 000 000,00 0,00 5 246 874,16 202 713,43 202 700,00 197 800,00

Средства, необходимые для 
реализации мероприятий 110 556 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 668 335,00 55 888 005,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

5

Задача 4 Программы Обеспечение условий для сохранения объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся  в собственности муниципального образования «Город Снежинск»
Подпрограмма 4  Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

4.1.

Работы по: подготовке объекта для 
последующей передачи МБУ «Снежинский 
городской музей» в качестве памятника 
– 1 ед. в 2022 году;  по государственной 
историко-культурной экспертизе в 
отношении выявленного объекта 
культурного наследия «Мемориальный 
комплекс «Победа» - 1 ед. в 2023 году;  
по сохранению зданий организаций 
культуры и искусства, являющихся 
объектами культурного наследия

МБ 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 50 000,00 0,00 0,00
УКиМП/ МБУ 
«Снежин-ский 
городской музей»

№ 12

Постановление главы города 
Снежинска от 28.10.2005 № 1174 
«Об установлении расходных 
обязательств Снежинского 
городского округа в области 
сохранения объектов культурного 
наследия»

 Итого по мероприятию 4.1. подпрограммы 4 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 50 000,00 0,00 0,00
Средства, необходимые для реализации 
мероприятий

5 034 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 734 325,00 3 300 000,00 0,00

Итого по  подпрограмме 4 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 50 000,00 0,00 0,00
МБ 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Средства, необходимые для реализации 
мероприятий

5 034 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 734 325,00 3 300 000,00 0,00

 Задача 5 Программы Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства;
Подпрограмма 5  Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства
Задача 1 подпрограммы Обеспечение сохранности имущества  и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства Снежинского городского округа, улучшение технического состояния зданий 
учреждений культуры и искусства, развитие инфраструктуры культуры с учетом документов стратегического планирования, а также обеспечение инфраструктурного развития ключевых учреждений культуры 

5.1. Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»), в том числе: 

5.1.1.

Капитальный ремонт КДУ 
в сельской местности 
(клуб поселка Ближний 
Береговой -  структурное  
подразделение МБУ «КО 
«Октябрь»)

МБ 269 733,00 0,00 0,00 0,00 269 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УКиМП/» МБУ «КО «Октябрь» № 13

пункт 17 статьи 16 Федеральный 
закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации 

ОБ 216 601,47 0,00 0,00 0,00 216 601,47 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 923 398,52 0,00 0,00 0,00 923 398,53 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятию 5.1.1 1 409 733,00 0,00 0,00 0,00 1 409 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.2.

техническое оснащение 
муниципальных музеев (МБУ 
«Снежинский городской 
музей»)

МБ 199 468,00 0,00 0,00 0,00 199 468,00 0,00 0,00 0,00

УкиМП/ МБУ «Снежинский 
городской музей  МБУ «КО 
«Октябрь», №№ 14

пункт 17 статьи 16 Федераль-ный 
закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправле- ния в 
Российской Федерации

ОБ 58 001,55 58 001,55

ФБ 1 101 998,45 1 101 998,45
Итого по мероприятию 5.1.1 1 359 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 359 468,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3

 Укрепление 
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием 
детских музыкальных, 
художественных, 
хореографических 
школ и школ искусств 
(в 2023 году - МБУДО 
«Снежинская детская 
музыкальная школа им. 
П.И.Чайковского»)

МБ 518 329,00 518 329,00

УКиМП/  МБУДО 
«Снежин-ская ДМШ им. 
П.И. Чайков-ского» 

№ 14

пункт 17 статьи 16 Федеральный 
закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации

ОБ 176 575,49 176 575,49

ФБ 4 237 724,51 4 237 724,51

Итого по мероприятию 5.1.3 4 932 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 932 629,00 0,00 0,00 
Средства, необходимые для реализации 
мероприятий

5.1.4.

Модернизация региональных и 
муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств 
(капитальный ремонт МБУ ДО 
«Снежинская детская музыкальная 
школа им. П.И.Чайковского»)

МБ 107 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 800,00 0,00 УГХ УКиМП/ МБУДО 
«Снежин-ская ДХШ», 
МБУДО «Снежин-
ская ДМШ им. П.И. 
Чайковского», 
УГХ СГО

№ 14

пункт 17 статьи 16 Федеральный 
закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправ-ления в 
Российской Федерации

ОБ 1 067 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 700,00 0,00

ФБ 4 016 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 016 600,00 0,00

Итого по мероприятию 5.1.4 5 192 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0,00 5 192 100,00 0,00

5.2.3

Проведение ремонтных 
работ, противопожарных и 
энергосберегающих мероприятий 
в зданиях муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры 
и искусства (в т.ч. ремонт МБУДО 
«Снежинская детская музыкальная 
школа им. П.И. Чайковского» с 
использованием средств областного 
бюджета в 2022 году, капремонт 
МБУДО «Снежинская ДХШ» в 
2022 году)

МБ (УГХ, ремонт МБУДО 
«Снежинская ДХШ»)

2 002 454,80 0,00 0,00  0,00  0,00 2 002 454,80  0,00  0,00  0,00 

 УГХ СГО 
УКиМП/ МБУДО 
«Снежинская 
ДХШ», МБУДО 
«Снежинская 
ДМШ им. П.И. 
Чайков-ского»

№ 13

пункт 17 статьи 16 
Федеральный закон от 
06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации

МБ (УГХ,  ремонт ДМШ») 227 401,61 0,00 0,00  0,00  0,00 227 401,61  0,00  0,00  0,00 
ОБ (УГХ,  ремонт ДМШ») 14 113 585,99 14 113 585,99
МБ (УКиМП,  ремонт 
ДМШ»)

41 420,39 41 420,39

ОБ (УКиМП  ремонт 
ДМШ»)

3 686 414,01 3 686 414,01

МБ 1 520 870,00 1 520 870,00

ОБ 13 639 500,00 13 639 500,00

Итого по мероприятию 5.2.3 35 231 646,80 0,00 0,00 0,00 0,00 20 071 276,80 0,00 15 160 370,00 0,00 

5.2.4

Реализация инициативных проектов 
(приобретение аттракциона “Паровозик 
безрельсовый на пневмоходу”) МАУ 
ПКиО в 2022 году

МБ 252 260,00 0,00  252 260,00  0,00  0,00 

УКиМП/ МАУ 
«ПКиО»

№ 14

пункт 17 статьи 16 
Федеральный закон от 
06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации

ОБ 2 257 740,00 2 257 740,00  

Итого по мероприятию 5.2 2 510 000,00 00,00 0,00 0,00 0,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 

5.2.5 Капитальный ремонт кровли ДК
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УГХ СГО УКиМП/» 
МБУ «КО «Ок-
тябрь»

№ 13

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 5.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства, необходимые для реализации 
мероприятий

13 281 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 281 
209,00

0,00 0,00

5.2.6
Прочие мероприятия  по укреплению 
материально-технической базы 
учреждений

МБ 1 951 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 951 200,00 0,00

УГХ СГО УКиМП/» 
МБУ «КО 
«Октябрь»

№ 14

ОБ 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 5.2.6 2 011 200,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 951 200,00 0,00
Средства, необходимые для реализации 
мероприятий

581 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 220,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 5.2 51 839 226,80 218 000,00 5 447 600,00 83 000,00 1 398 000,00 22 581 276,80 0,00 22 111 350,00 0,00
МБ 12 143 636,80 87 600,00 5 387 600,00 83 000,00 89 850,00 2 523 536,80 0,00 3 972 050,00 0,00
ОБ 38 530 369,44 24 779,41 60 000,00 0,00 248 550,03 20 057 740,00 0,00 18 139 300,00 0,00
ФБ 1 165 220,56 105 620,59 0,00 0,00 1 059 599,97 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства, необходимые для реализации 
мероприятий

38 081 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 862 
429,00

0,00 24 218 857,00

Задача 2 подпрограммы. Создание эффективных и безопасных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
5.3. Текущие ремонты зданий учреждений, энергосберегающие, противопожарные, антитеррористические и иные мероприятия, в том числе: 

5.3.1

Проведение ремонтных работ, 
противопожарных мероприятий, 
энергосберегающих мероприятий в 
зданиях муниципальных учреждений 
дополнительного образования с 
сфере культуры и искусства 

МБ 938 680,00 938 680.00 0,00

УКиМП/ 
Учреждения 
образования

№ 15

пункт 17 статьи 16 
Федеральный закон от 
06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправ-ления в 
Российской Федерации

ОБ 0,00

ФБ 0,00

Итого по мероприятию 5.3.1 938 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 938 680,00 0,00 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

6

5.3.2

Проведение ремонтных 
работ, противопожарных 
мероприятий, 
энергосберегающих 
мероприятий в 
зданиях учреждений 
культуры, находящихся 
в муниципальной 
собственности, 
и приобретение 
основных средств 
для муниципальных 
учреждений

МБ 470 519,00 370 519,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УКиМП/ 
Учреж-дения 
культуры

№ 15

пункт 17 статьи 16 
Федеральный закон от 
06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправ-ления в 
Российской Федерации

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00

Итого по мероприятию 5.3.2 470 519,00 370 519,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства, необходимые для 
реализации мероприятий

2 158 173 2 158 173,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 5.3 1 409 199,00 370 519,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 938 680,00 0,00 0,00
МБ 1 409 199,00 370 519,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 938 680,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства, необходимые для 
реализации мероприятий

2 158 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 158 173,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 5 66 142 355,80 588 519,00 5 447 600,00 183 000,00 2 807 733,00 23 940 744,80 5 871 309,00 27 303 450,00 0,00
МБ 14 648 165,80 458 119,00 5 387 600,00 183 000,00 359 583,00 2 723 004,80 1 457 009,00 4 079 850,00 0,00
ОБ 40 049 247,95 24 779,41 60 000,00 0,00 465 151,50 20 115 741,55 176 575,59 19 207 000,00 0,00
ФБ 11 444 942,05 105 620,59 0,00 0,00 1 982 998,50 1 101 998,45 4 237 724,51 4 016 600,00 0,00
Средства, необходимые для 
реализации мероприятий

40 239 459,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 020 602,00 0,00 24 218 857,00

Задача 6 Программы
Создание условий, обеспечивающих возможность учреждениями культуры полноценно осуществлять свою деятельность
Подпрограмма 6 
Обеспечение деятельности учреждений культуры

6.1.

Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ «УКиМП»

МБ 41 141 184,32 11 037 516,78 11 652 867,54 9 225 400,00  9 225 400,00

УКиМП № 16

пункт 17 статьи 16 
Федераль-ный закон от 
06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправ-
ления в Российской 
Федерации

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 6.1 41 141 184,32 11 037 516,78 11 652 867,54 9 225 400,00  9 225 400,00
Средства, необходимые для реализации 
мероприятий 4 841 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 420 860,00 2 420 860,00

6.2.

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «ЦОДУК»

МБ 161 919 092,05 17 028 352,00
16 777 
570,95 24 496 644,20

21 964 
170,30 25 280 492,60 25 067 330,00 15 732 101,00 15 572 431,00

УКиМП/
МБУ ЦОДУК № 17

пункт 17 статьи 16 Федераль-
ный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправ-ления в 
Российской Федерации

ОБ 7 697 265,00 3 749 124,00
3 948 
141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по мероприятию 6.2 169 616 357,05 20 777 476,00
20 725 
711,95 24 496 644,20

21 964 
170,30 25 280 492,60 25 067 330,00 15 732 101,00 15 572 431,00

Средства, необходимые для реализации 
мероприятий 18 830 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 335 229,00 9 494 899,0

Итого по  подпрограмме 6 210 757 541,37 20 777 476,00
20 725 
711,95 24 496 644,20

21 964 
170,30 36 318 009,38 36 720 197,54 24 957 501,00 24 797 831,00

МБ 203 060 276 ,37 17 028 352,00
16 777 
570,95 24 496 644,20

21 964 
170,30 36 318 009,38 36 720 197,54 24 957 501,00 24 797 831,00

ОБ 7 697 265,00 3 749 124,00
3 948 
141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства, необходимые для реализации 
мероприятий 23 671 848,00 11 756 089,00 11 915 759,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной Программе «Развитие культуры и реализация молодежной политики

в Снежинском городском округе»
на 2018 - 2025 гг.

Перечень мероприятий, выполняемых в 2023 году в рамках реализации 
пункта 2.1.1. «Социальная активность» Приложения 1 к Программе

№ 
п/п Наименование мероприятия
1. Муниципальный этап Всероссийской акции «Вахта памяти»
2. Мероприятия, посвященные памятным датам России

2.1.

День памяти и скорби 22 июня:
- торжественное мероприятие (митинг);
-городская патриотическая акция «Сто зажженных свечей»

3. Мероприятия, направленные на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность
3.1. День донора
3.2. Обучение волонтеров
3.3. Премия  главы Снежинского городского округа за достижения в области молодежной политики

3.4.
Проект «1000 добрых дел»

3.5. День рождения Городского волонтерского центра «Открытое сердце»
4. Грантовая поддержка молодежных проектов (Молодежный грантовый конкурс «Моя инициатива»)
5. Мероприятия, направленные на организацию и проведение молодежных образовательных форумов (Молодёжный образовательный форум «Энергия»)
6. Муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной премии Губернатора Челябинской области в сфере молодежной политики
7. Мероприятия по профилактике и противодействию экстремизму и терроризму
7.1. Круглый стол
7.2. День памяти погибших в Беслане
8. Мероприятия, направленные на поддержку работающей молодежи 
8.1. Городской молодежный праздник «День молодежи»
9. Мероприятия, направленные на укрепление института молодой семьи, популяризацию семейных ценностей в молодежной среде 
9.1. Городской конкурс елочных игрушек «Зимняя фантазия» для молодых семей
10. Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое воспитание молодежи 
10.1. Городской молодежный патриотический праздник «День призывника»
10.2. Муниципальный этап областной акции «Я – гражданин России»
10.3. Диалог на равных
10.4. Организация профильных отрядов в лагере дневного пребывания «Синара-ленд»
10.5. Городской молодежный праздник «Мы вместе» - игра «Снеж-квест»
10.6. Вручение паспортов ко Дню конституции
11. Информационное и организационное обеспечение молодежных мероприятий



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31. 07. 2023 № 1028

Об утверждении Порядка 
В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
постановления Губернатора Челябинской области от 28.12.2022 
№ 374 «О Порядке выплаты и размере компенсации расходов 
родителей (законных представителей) на организацию обучения 
лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших совершеннолетия 
и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным 
образовательным программам общего образования, в форме 
семейного образования и самообразования», руководствуясь 
статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок выплаты и размер 
компенсации расходов родителей (законных представителей) 
на организацию обучения лиц, являвшихся детьми-инвалидами, 
достигших совершеннолетия              и имеющих статус инвалида, 
обучающихся по основным общеобразовательным  программам, 
в том числе по адаптированным образовательным программам 
общего образования, в форме семейного образования и 
самообразования (далее – Порядок).

Органом, осуществляющим государственные полномочия                 
по компенсации затрат родителей (законных представителей) в 
части организации обучения по основным общеобразовательным 
программам       в том числе по адаптированным образовательным 
программам общего образования, в форме семейного образования 
и самообразования,                в соответствии с указанным в пункте 
2 настоящего постановления Порядком, считать муниципальное 
казённое учреждение «Управление образования администрации 
города Снежинска» (далее – Управление образования).

Установить, что компенсация затрат родителей (законных 
представителей)     лиц,     являвшихся    детьми-инвалидами,      
достигших 

совершеннолетия и имеющих статус инвалида, в части 
организации обучения по основным общеобразовательным 
программам в том числе      по адаптированным образовательным 
программам общего образования,           в форме семейного 
образования и самообразования осуществляется за счет средств 
соответствующей субвенции, выделяемой Снежинскому городскому 
округу на очередной финансовый год, и является расходным 
обязательством Челябинской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие              
с 01.01.2023.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
издании «Известия Собрания депутатов и администрации города 
Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

    ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Снежинского городского округа 

ПОРЯДОК
выплаты и размер компенсации расходов родителей (законных

представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся
детьми-инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих

статус инвалида, обучающихся по основным
общеобразовательным программам, в том числе

по адаптированным образовательным программам общего
образования, в форме семейного образования

и самообразования

1. Настоящие Порядок выплаты и размер компенсации расходов 
родителей (законных представителей) на организацию обучения 
лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших совершеннолетия 
и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным 
образовательным программам общего образования, в форме 
семейного образования                и самообразования (далее 
именуются – Порядок), разработаны в целях реализации 
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», статьи 7 Закона Челябинской 

области от 29.08.2013 № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской 
области» и определяют порядок выплаты и размер компенсации 
расходов родителей (законных представителей) на организацию 
обучения лиц, являвшихся детьми-инвалидами, достигших 
совершеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся 
по основным общеобразовательным программам, в том числе 
по адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования и самообразования       
(далее именуется – компенсация), до окончания учебного года, 
в котором они заканчивают получение основного общего или 
среднего общего образования.

2. Компенсация предоставляется ежемесячно по месту 
проживания ребенка-инвалида на территории Снежинского 
городского округа, муниципальным казённым учреждением 
«Управление образования администрации города Снежинска (далее 
– Управление образования, Уполномоченный орган).

3. Получателем компенсации является один из родителей 
(законных представителей) инвалида, взявший на себя обязательство 
по организации его обучения по основным общеобразовательным 
программам, в том числе по адаптированным образовательным 
программам общего образования,   в  форме   семейного  
образования,  или  один  из  родителей 

(законных представителей) инвалида, осваивающего основную 
общеобразовательную программу в форме самообразования, 
до окончания учебного года, в котором указанные инвалиды 
заканчивают получение основного общего или среднего общего 
образования, представившие документы, предусмотренные пунктом 
5 настоящего Порядка.

4. Размер ежемесячной компенсации составляет: 

Образовательная программа
Сумма в месяц
(руб.)

основная общеобразовательная программа, в том числе адаптированная 
образовательная программа  общего образования, в форме семейного образования и 
самообразования

28805,13

5. Для получения компенсации родитель (законный 
представитель) инвалида представляет в уполномоченный орган 
следующие документы:

1) письменное заявление с указанием страхового номера 
индивидуального лицевого счета (СНИЛС) лица, на которого 
предоставляется компенсация, одного из способов получения 
компенсации, предусмотренных пунктом 9 настоящего Порядка, 
формы получения образования (семейного, самообразования) - по 
форме,               в соответствии с Приложением  к настоящему Порядку;

2) копия документа, удостоверяющего личность родителя 
(законного представителя);

3) копия паспорта лица, на которого предоставляется 
компенсация;

4) документ, подтверждающий установление инвалидности;
5) реквизиты банковского счета, открытого получателем 

компенсации в кредитной организации (в случае если получателем 
компенсации выбран способ получения компенсации путем 
перечисления компенсации на счет, открытый в кредитной 
организации);

6) заключение психолого-медико-педагогической комиссии, 
составленное в соответствии с пунктом 21 Положения о психолого-
медико-педагогической комиссии, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 
20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-
педагогической комиссии»;

7) документ, подтверждающий регистрацию инвалида на 
территории г. Снежинска;

8) справка, выданная образовательной организацией, имеющей 
государственную аккредитацию по образовательным программам,               
к которой прикреплено лицо, на которое предоставляется 
компенсация,        с целью реализации права на прохождение промеж
уточной                                  и государственной итоговой аттестации;

9) согласие родителя (законного представителя) инвалида                     
и инвалида на обработку их персональных данных.

Законный представитель инвалида (за исключением родителя) 
дополнительно представляет копию документа, подтверждающего 
факт законного представительства.

6. Копии документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, 
заверяются специалистом уполномоченного органа на основании 
представленных лицом, обратившимся за получением компенсации, 
оригиналов документов. На основании представленных документов  
Управление образование, в течение трех рабочих дней формирует 
справку о том, что ребенок - инвалид не является обучающимся 
образовательной организации и личное дело.

7. В случае изменения сведений, содержащихся в документах, 
предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, получатель 
компенсации в течение 10 рабочих дней уведомляет об этом 
уполномоченный орган с представлением подтверждающих 
документов.

8. Компенсация выплачивается с месяца подачи заявления со 
всеми необходимыми документами.

9. Получатель компенсации имеет право выбрать один из 
следующих способов получения компенсации:

1) компенсация перечисляется Управлением образования                  



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

8

на банковский счет, открытый получателем компенсации в 
кредитной организации;

2) компенсация выплачивается получателю компенсации 
Управлением образования по месту жительства через отделения 
федеральной почтовой связи.

10. Управление образования до 25 числа месяца, следующего             
за месяцем подачи в Управление образования документов, 
указанных          в пункте 5 настоящего Порядка, перечисляет 
средства, предусмотренные на выплату компенсации, на банковский 
счет, открытый получателем компенсации в кредитной организации, 
или в отделение федеральной почтовой связи по месту жительства 
получателя компенсации.

11. Расходы на доставку, пересылку компенсации, а также 
расходы на оплату банковских услуг по зачислению кредитными 
организациями компенсации на счета получателей компенсации в 
размере 1,5 процента от суммы компенсации без учета налога на 
добавленную стоимость осуществляются за счет средств областного 
бюджета.

12. Выплата компенсации прекращается в следующих случаях:
1) истечение периода, на который организовано обучение 

инвалида;
2) прекращение прав и обязанностей законного представителя 

инвалида - получателя компенсации;
3) смерть инвалида;
4) смерть получателя компенсации;
5) выезд инвалида на постоянное место жительства за пределы 

Cнежинского городского округа;
6) выезд получателя компенсации на постоянное место 

жительства за пределы Снежинского городского округа;
7) обращение получателя компенсации с заявлением о 

прекращении выплаты компенсации;
8) получение инвалидом документа об образовании, 

подтверждающего получение основного общего образования, 
среднего общего образования, или свидетельства об обучении.

В случае наступления обстоятельств, предусмотренных 
подпунктами 1 - 3, 5 - 8 настоящего пункта, получатель компенсации 
обязан сообщить       о таких обстоятельствах в уполномоченный 
орган в течение 10 рабочих дней со дня их наступления.

Выплата компенсации прекращается с первого числа месяца, 
следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, 
являющиеся основанием для прекращения выплаты компенсации.

13. Управление образования приостанавливает выплату 
компенсации, в течение одного рабочего дня, после истечения 
срока, указанного в п. 7, если получатель компенсации не представил 
документы, подтверждающие изменения сведений, содержащихся в 
документах, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка.

14. Если родитель (законный представитель) инвалида, 
претендующий на получение компенсации, не представил 
документы, указанные в п.п. 6) 7) 8) пункта 5 настоящего Порядка, 
или получатель компенсации не представил документы, 
подтверждающие изменение сведений, содержащихся в указанных 
документах, которые находятся                   в распоряжении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Челябинской области либо 
организаций, подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления муниципальных образований 
Челябинской области, такие документы в течение 10 рабочих дней 
запрашиваются Управлением образования в органах и организациях, 
в распоряжении которых находятся указанные документы.

15. После подтверждения изменений сведений, содержащихся              
в документах, предусмотренных пунктом 5 настоящего 
Порядка,                по результатам запроса Управления образования 
и (или) представленных родителями (законными представителями) 
документов, подтверждающих указанные изменения, выплата 
компенсации возобновляется (при наличии оснований для выплаты 
компенсации) с учетом перерасчета за период, когда компенсация 
была приостановлена.

16. Информация о предоставлении и осуществлении социальных 
льгот и гарантий в соответствии с настоящим Порядком размещается 
в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения (граждан) (далее – ЕГИССО).

Размещение указанной информации осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ 
«О государственной социальной помощи» (с изменениями и 
дополнениями)».

   ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку выплаты и размер компенсации 
      расходов родителей (законных представителей)
    на организацию обучения лиц, 
   являвшихся детьми-инвалидами, 
достигших совершеннолетия и имеющих 
статус инвалида, обучающихся по 
        основным общеобразовательным программам,
    в том числе по адаптированным
образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования 
и самообразования

Форма заявления

Начальнику Управления образования Александровой М.В.
_______________________________
(Ф.И.О. заявителя полностью)
_______________________________ (документ, удостоверяющий 

личность)______________________________
  (СНИЛС)
проживающий по адресу:
_______________________________,
                         (адрес полностью) 
_____________________________________________
________________________________
                     (контактный телефон)

Заявление

прошу назначить мне выплату компенсации затрат на 
обучение инвалида (являвшегося ребенком-инвалидом, достигшим 
совершеннолетия и имеющего статус инвалида) по основным 
общеобразовательным программам ____________________________
___________________________________

Ф.И.О., дата рождения ребенка  полностью, СНИЛС
_________________________________________________________

________________________________,
с выбором формы обучен

ия________________________________________ 
(семейная/самообразование)
Компенсацию перечислять следующим способом:
1. Перечислять на счет, открытый в банковском учрежден

ии_____________________________________________________
(наименование банка, реквизиты счета)

2. Перечислять через отделение федеральной почтовой связи по 
месту жительства ___________________________________________
____

 (адрес получателя компенсации)

Приложения:
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка, на которого предоставляется 
компенсация;

2. Копия паспорта лица, на которого предоставляется 
компенсация;

3. Документ, подтверждающий установление инвалидности;
4. Заключение ПМПК, составленное в соответствии с пунктом 

21 Положения       о психолого-медико-педагогической комиссии, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении 
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»;

5. документ, подтверждающий регистрацию  инвалида на 
территории                    г. Снежинска

6. справка, выданная образовательной организацией, имеющей 
государственную аккредитацию по образовательным программам, 
к которой прикреплено лицо,               на которое предоставляется 
компенсация, с целью реализации права на прохождение 
промежуточной и государственной итоговой аттестации;;

7. Реквизиты банковского счета, открытого получателем 
компенсации                    в кредитной организации (в случае если 
получателем компенсации выбран способ получения компенсации 
путем перечисления компенсации на счет, открытый                   в 
кредитной организации);

8. Согласие на обработку персональных данных.

________                   ___________________________________
          Ф.И.О. заявителя                             подпись заявителя

Заявление принял ____________________________________                   
_____________

                                       должность, Ф.И.О. ответственного лиц
а                                подпись 

 «_____» __________________ 20__ г.
-------------------------------------------------------------(Распис

ка)-------------------------------------------------

Я предупрежден (а):
о необходимости безотлагательно извещать Управление 

образования об обстоятельствах, влекущих за собой изменение 
размера или прекращение выплаты компенсации.

Достоверность сведений, содержащихся в представленных мною 
документах, подтверждаю.

_____________________(подпись, дата)__________________
________________(расшифровка подписи)----------------(Остается у 
заявителя) -----------------------------------------------

Я предупрежден (а):
о необходимости безотлагательно извещать Управление 

образования об обстоятельствах, влекущих за собой изменение 
размера или прекращение выплаты компенсации.

Достоверность  сведений, содержащихся в представленных 
мною документах, подтверждаю.

__________________________(подпись, дата)__________________
_______________(расшифровка подписи)



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31. 07. 2023 № 1031

О внесении изменений 
в муниципальную Программу 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Снежинском городском 
округе» на 2018 - 2025 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании 
статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 
физической культуры и спорта в Снежинском городском округе»              
на 2018 - 2025 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 13.12.2017 № 1579 (в редакции от 
15.02.2021 № 178, с изменениями от 06.04.2021 № 429, от 07.04.2021          
№ 450, от 27.07.2021 № 1039, от 30.12.2021 № 1779, от 31.01.2022 
№ 117, от 08.04.2022 № 514, от 20.04.2022 № 605, от 08.07.2022 № 
1046, от  04.10.2022 № 1592, от 09.11.2022 № 1794, от 30.11.2022 № 
1922, от 31.01.2023 № 124, от 03.04.2023 № 464, от 07.04.23 № 503) 
(прилагаются).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю    
за собой.

Глава Снежинского 
городского округа     А.С.Пульников

    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Изменения

в муниципальную Программу «Развитие физической культуры
и спорта в Снежинском городском округе» на 2018 - 2025 гг.

Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия 
Программы составит 1 425 637 508,21 руб.,

 в том числе:
средства местного бюджета – 1 212 581 410,89 руб.:
2018 год – 137 241 291,74 руб.;
2019 год – 152 968 598,57 руб.;
2020 год – 163 848 390,84 руб.;
2021 год – 168 511 407,90 руб.;
2022 год – 151 385 690,29 руб.;
2023 год – 206 653 182,55 руб.;
2024 год – 119 352 680,00 руб.;
2025 год – 112 620 169,00 руб.;
  средства областного бюджета – 205 737 587,32 руб.
2018 год – 39 928 671,00 руб.;
2019 год – 53 694 351,66 руб.;
2020 год – 13 034 100,00 руб.;
2021 год – 1 937 900,00 руб.;
2022 год – 42 167 990,00 руб.
2023 год – 40 389 174,66 руб.;
2024 год – 7 292 700,00 руб.;
2025 год – 7 292 700,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется                  
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджета, 

поступления средств      из внебюджетных источников.
2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и 

областного бюджетов, внебюджетных источников.
Общий объем финансирования на весь период действия 

Программы составит 1 425 637 508,21 руб.,
 в том числе:
средства местного бюджета – 1 212 581 410,89 руб.:
2018 год – 137 241 291,74 руб.;
2019 год – 152 968 598,57 руб.;
2020 год – 163 848 390,84 руб.;
2021 год – 168 511 407,90 руб.;
2022 год – 151 385 690,29 руб.;
2023 год – 206 653 182,55 руб.;
2024 год – 119 352 680,00 руб.;
2025 год – 112 620 169,00 руб.;
средства областного бюджета – 205 737 587,32 руб.
2018 год – 39 928 671,00 руб.;
2019 год – 53 694 351,66 руб.;
2020 год – 13 034 100,00 руб.;
2021 год – 1 937 900,00 руб.;
2022 год – 42 167 990,00 руб.
2023 год – 40 389 174,66 руб.;
2024 год – 7 292 700,00 руб.;
2025 год – 7 292 700,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в 

пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов, 
поступления средств из внебюджетных источников.

3. Внести следующие изменения в подпрограмму 1 
«Привлечение населения города Снежинска к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 534 351 086,43 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета – 499 443 749,47 руб.:
2018 год – 48 444 303,44 руб.;
2019 год – 49 485 801,33 руб.;
2020 год – 66 896 168,64 руб.;
2021 год – 69 715 251,85 руб.;
2022 год – 64 743 230,00 руб.;
2023 год – 103 660 050,21 руб.;
2024 год – 49 715 193,00 руб.;
2025 год – 46 783 751,00 руб.;
средства областного бюджета – 34 907 336,96 руб.:
2018 год – 12 919 905,76 руб.;
2019 год – 11 950 231,20 руб.
2020 год – 352 200,00 руб.;
2021 год – 1 584 400,00 руб.;
2022 год – 1 584 900,00 руб.;
2023 год – 1 937 100,00 руб.;
2024 год – 2 289 300,00 руб.;
2025 год – 2 289 300,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить                    
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного                     
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 534 351 086,43 руб., 

  в том числе:
средства местного бюджета – 499 443 749,47 руб.:
2018 год – 48 444 303,44 руб.;
2019 год – 49 485 801,33 руб.;
2020 год – 66 896 168,64 руб.;
2021 год – 69 715 251,85 руб.;
2022 год – 64 743 230,00 руб.;
2023 год – 103 660 050,21 руб.;
2024 год – 49 715 193,00 руб.;
2025 год – 46 783 751,00 руб.;
средства областного бюджета – 34 907 336,96 руб.:
2018 год – 12 919 905,76 руб.;
2019 год – 11 950 231,20 руб.
2020 год – 352 200,00 руб.;
2021 год – 1 584 400,00 руб.;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

10

2022 год – 1 584 900,00 руб.;
2023 год – 1 937 100,00 руб.;
2024 год – 2 289 300,00 руб.;
2025 год – 2 289 300,00 руб.;
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется            

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

4. Внести следующие изменения в подпрограмму 2 «Подготовка 
спортивного резерва и успешное выступление снежинских 
спортсменов  на соревнованиях различного уровня»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного                     
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 678 025 479,83 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета – 597 094 794,13 руб.:
2018 год – 71 633 921,12 руб.;
2019 год – 64 739 895,12 руб.;
2020 год – 84 348 487,10 руб.;
2021 год – 89 645 537,50 руб.;
2022 год – 74 975 204,29 руб.;
2023 год – 91 136 156,00 руб.;
2024 год – 61 998 214,00 руб.; 
2025 год – 58 617 379,00 руб.;
средства областного бюджета – 80 930 685,70 руб.:
2018 год – 24 068 765,24 руб.;
2019 год – 27 744 120,46 руб.;
2020 год – 11 681 900,00 руб.;
2021 год – 353 500,00 руб.;
2022 год – 1 000 000,00 руб.;
2023 год – 6 075 600,00 руб.;
2024 год – 5 003 400,00 руб.;
2025 год – 5 003 400,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется                      

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить              
в новой редакции:

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 678 025 479,83 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета – 593 438 924,13 руб.:
2018 год – 71 633 921,12 руб.;
2019 год – 64 739 895,12 руб.;
2020 год – 84 348 487,10 руб.;
2021 год – 89 645 537,50 руб.;
2022 год – 74 975 204,29 руб.;
2023 год – 91 136 156,00 руб.;
2024 год – 61 998 214,00 руб.; 
2025 год – 58 617 379,00 руб.;
средства областного бюджета – 80 930 685,70 руб.:
2018 год – 24 068 765,24 руб.;
2019 год – 27 744 120,46 руб.;
2020 год – 11 681 900,00 руб.;
2021 год – 353 500,00 руб.;
2022 год – 1 000 000,00 руб.;
2023 год – 6 075 600,00 руб.;
2024 год – 5 003 400,00 руб.;
2025 год – 5 003 400,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется             

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджета.

Внести следующие изменения в подпрограмму 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры»:

раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного                     
и областного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 147 215 436,32 руб.,

в том числе:
средства местного бюджета – 49 997 361,66 руб.:
2018 год – 9 611 004,20 руб.;
2019 год – 30 931 962,17 руб.;
2020 год – 4 515 260,00 руб.;
2021 год – 947 162,95 руб.;                   
2022 год – 2 200 000,00 руб.;
2023 год – 1 791 972,34 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
средства областного бюджета – 89 899 564,66 руб.:
2018 год – 2 940 000,00 руб.;
2019 год– 14 000 000,00 руб.;
2020 год – 1 000 000,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 39 583 090,00 руб.;
2023 год – 32 376 474,66 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.;

2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется             

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить                    
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного                      
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 147 215 436,32 руб.,

в том числе:
средства местного бюджета – 49 997 361,66 руб.:
2018 год – 9 611 004,20 руб.;
2019 год – 30 931 962,17 руб.;
2020 год – 4 515 260,00 руб.;
2021 год – 947 162,95 руб.;                   
2022 год – 2 200 000,00 руб.;
2023 год – 1 791 972,34 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
средства областного бюджета – 89 899 564,66 руб.:
2018 год – 2 940 000,00 руб.;
2019 год– 14 000 000,00 руб.;
2020 год – 1 000 000,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 39 583 090,00 руб.;
2023 год – 32 376 474,66 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
внебюджетные источники – 7 318 510,00 руб.;
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 7 318 510,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется             

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

Внести следующие изменения в подпрограмму 4 «Реализация 
государственной политики в области физической культуры и 
спорта»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного                      
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 66 045 505,63 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета – 66 045 505,63 руб.: 
2018 год – 7 552 062,98 руб.;
2019 год – 7 810 939,95 руб.;
2020 год – 8 088 475,10 руб.;  
2021 год – 8 203 455,60 руб.;
2022 год – 9 467 256,00 руб.;
2023 год – 10 065 004,00 руб.;
2024 год – 7 639 273,00 руб.;
2025 год – 7 219 039,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется             

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного                            
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 66 045 505,63 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета – 66 045 505,63 руб.: 
2018 год – 7 552 062,98 руб.;
2019 год – 7 810 939,95 руб.;
2020 год – 8 088 475,10 руб.;  
2021 год – 8 203 455,60 руб.;
2022 год – 9 467 256,00 руб.;
2023 год – 10 065 004,00 руб.;
2024 год – 7 639 273,00 руб.;
2025 год – 7 219 039,00 руб.;
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется             

в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» 
изложить в новой редакции (прилагается).



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

11

       ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе

«Развитие физической культуры 
и спорта в Снежинском 

городском округе»
в 2018 – 2025 гг.

Перечень мероприятий муниципальной Программы  
«Развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском округе» 
на 2018 - 2025 годы 

№  п/п Наименование мероприятия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
уч

ас
тн

ик
и 

П
ро

гр
ам

м
ы

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я Сумма финансирования, руб.

Св
яз

ь 
с 

ин
ди

ка
то

ра
м

и 
П

ро
гр

ам
м

ы
 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

; №
 

по
ка

за
те

ля
)

Сс
ы

лк
а 

на
 Н

П
А

, 
о 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а 

по
лн

ом
оч

ия
м

 
Сн

еж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

Вс
ег

о 
на

 2
01

8-
20

27
 гг

.

20
18

 г.

20
19

 г.

20
20

 г.

20
21

 г.

20
22

 г.

20
23

 г.

20
24

 г.

 2
02

5г
.

Задача 1 Программы Формирование механизмов, направленных на удовлетворение потребности различных категорий и групп населения г.Снежинска в качественных социально-значимых услугах в области физической культуры и 
спорта.
Подпрограмма 1. Привлечение населения города Cнежинска к систематическим занятиям физической культурой и спортом
  
Задачи подпрограммы 1: Задача 1. Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО»; Задача 2. 
Совершенствование работы по организации и проведению массовых физкультурных и спортивных мероприятий. Задача 4. Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими организациями.

1.1.

Организация и проведение 
физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий, включенных в единый 
календарный план физкультурных и 
спортивных мероприятий

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

7 
76

9 
71

5,
41

1 
75

2 
28

7.
45

1 
75

2 
28

7.
45

1 
75

2 
28

7.
45

1 
34

7 
66

7,
06

50
0 

00
0,

00

66
5 

18
6,

00

0,
00

0,
00

 1
, 2

, 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 9

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 С

не
ж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 о

т 
26

.1
2.

20
05

 
№

 1
49

0 
«О

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 р

ас
хо

дн
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 С

не
ж

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 у

сл
ов

ий
 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 м
ас

со
во

й 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а»

Задача 1 подпрограммы 1. Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО»

1.2.

Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

5 
14

0 
23

0,
02

32
9 

58
9.

00

64
7 

58
4.

51

24
0 

00
0.

00

64
7 

58
4,

51

81
8 

86
8,

00

81
8 

86
8,

00

81
8 

86
8,

00

81
8 

86
8,

00

1,
 1

0

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 о

т 
26

.1
2.

20
05

 №
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
не

ж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 м
ас

со
во

й 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а

Задачи подпрограммы 1: Задача 3. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, по месту учебы, по месту работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и ветеранов 
спорта: Задача 6. Эффективное использование спортивных сооружений муниципального образования;  Задача 7. Развитие безопасной и доступной среды сферы физической культуры и спорта, в том числе для людей с ограниченными 
возможностями здоровья. Задача 8. Укрепление материально-технической базы.
  

1.3.

Содержание 
спортивных 
объектов и 
материально-
техническое 
обеспечение

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
 Б

ю
дж

ет

48
4 

28
8 

16
3,

04

45
 9

55
 6

26
.9

9

46
 6

79
 1

29
.3

7

64
 4

57
 9

47
,1

9

67
 5

43
 9

53
,2

8

63
 2

65
 8

72
,0

0

10
1 

98
2 

28
6,

21

48
 6

67
 3

95
,0

0

45
 7

35
 9

53
,0

0

1,
 2

, 7
, 8

, 9
, 1

2,
 1

3,
 1

4,
 1

5,
 1

7

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 2
6.

12
.2

00
5 

№
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
не

ж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 

об
ес

пе
че

ни
ю

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 
ра

зв
ит

ия
 м

ас
со

во
й 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

24
 8

70
 1

36
.9

6

12
 9

19
 9

05
.7

6

11
 9

50
 2

31
.2

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0,
00

Задачи 3, 4, 5 подпрограммы 1: Задача 3. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, по месту учебы, по месту работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и 
ветеранов спорта; Задача 4. Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими организациями; Задача 5. Укрепление кадрового потенциала организаций, задействованных в создании условий для занятий 
населения города физической культурой и спортом.

1.4.

Пропаганда 
физической 
культуры, 
массового спорта 
и здорового 
образа жизни

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

2 
24

5 
64

1,
00

40
6 

80
0.

00

40
6 

80
0.

00

44
5 

93
4.

00

17
6 

04
7,

00

15
8 

49
0,

00

19
3 

71
0,

00

22
8 

93
0,

00

22
8 

93
0,

00
 

1,
 2

, 3
, 4

, 5
 ,6

, 1
1,

 1
3,

 1
6

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 о

т 
26

.1
2.

20
05

 №
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 
ра

сх
од

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
не

ж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 м
ас

со
во

й 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

10
 0

37
 2

00
,0

0

35
2 

20
0.

00

1 
58

4 
40

0,
00

1 
58

4 
90

0,
00

1 
93

7 
10

0,
00

2 
28

9 
30

0,
00

2 
28

9 
30

0,
00

  

Всего по подпрограмме 
1, в том числе: 53

4 
35

1 
08

6,
43

61
 3

64
 2

09
.2

0

61
 4

36
 0

32
.5

3

67
 2

48
 3

68
,6

4

71
 2

99
 6

51
,8

5

66
 3

28
 1

30
,0

0

10
5 

59
7 

15
0,

21

52
 0

04
 4

93
,0

0

49
 0

73
 0

51
,0

0

Х Х

из местного бюджета 49
9 

44
3 

74
9,

47

48
 4

44
 3

03
.4

4

49
 4

85
 8

01
.3

3

66
 8

96
 1

68
,6

4

69
 7

15
 2

51
,8

5

64
 7

43
 2

30
,0

0

10
3 

66
0 

05
0,

21

49
 7

15
 1

93
,0

0

46
 7

83
 7

51
,0

0

из областного бюджета 34
 9

07
 3

36
,9

6

12
 9

19
 9

05
.7

6

11
 9

50
 2

31
.2

0

35
2 

20
0.

00

1 
58

4 
40

0,
00

1 
58

4 
90

0,
00

1 
93

7 
10

0,
00

2 
28

9 
30

0,
00

2 
28

9 
30

0,
00

Задача 2 Программы Повышение конкурентоспособности снежинских спортсменов на областных, всероссийских и международных соревнованиях.
Подпрограмма 2. Подготовка спортивного резерва и успешное выступление снежинских спортсменов на соревнованиях различного уровня
  
Задача 1 подпрограммы 2. Создание условий для реализации дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных предпрофессиональных программ и программ спортивной подготовки.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

12

2.1.
Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ М

БУ
  «

СШ
 

«О
ли

м
пи

я»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

57
7 

75
9.

13
 

29
2 

00
4.

80
 

28
5 

75
4.

33
 

0.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0,
00

1,
 7

, 8

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 о

т 
26

.1
2.

20
05

 №
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
не

ж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 

об
ес

пе
че

ни
ю

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 
ра

зв
ит

ия
 м

ас
со

во
й 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
;

2.2.
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и спорта М

БУ
 «

СШ
 

«О
ли

м
пи

я»
, М

БУ
  

«С
не

ж
ин

ск
ая

 С
Ш

 п
о 

пл
ав

ан
ию

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

51
 0

17
 8

82
,9

1

16
 6

25
 3

63
.7

6 

16
 5

27
 6

93
.8

3 

17
 8

64
 8

25
,3

2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1,
 2

, 3
, 6

, 7
, 8

, 9
, 1

2

  

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

8 
95

7 
01

9.
57

 

3 
10

3 
68

5.
40

 

5 
85

3 
33

4.
17

 

0.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0,
00

2.3.
Реализация программ спортивной 
подготовки

М
БУ

  «
СШ

 «
О

ли
м

пи
я»

, М
БУ

  
«С

не
ж

ин
ск

ая
 С

Ш
 п

о 
пл

ав
ан

ию
»,

  
М

БУ
 «

СШ
О

Р 
по

 га
нд

бо
лу

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

18
5 

15
1 

13
6,

68

10
 6

20
 7

13
.0

0

11
 0

14
 0

01
.4

8

16
 0

48
 6

92
,7

7 

32
 3

81
 3

74
,1

4

30
 3

00
 1

59
,2

9

32
 1

42
 5

67
,0

0

26
 9

31
 1

16
,0

0

25
 7

12
 5

13
,0

0

 1
-9

 , 
11

, 1
2

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

24
 6

62
 7

52
,1

1

3 
92

1 
83

3.
47

4 
79

9 
81

8.
64

35
3 

50
0.

00

35
3 

50
0.

00

1 
00

0 
00

0,
00

5 
57

6 
90

0,
00

4 
32

8 
60

0,
00

4 
32

8 
60

0,
00

2.4.
Организация и проведение спортивно-
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта

М
БУ

 «
Сн

еж
ин

ск
ая

 С
Ш

 п
о 

пл
ав

ан
ию

»,
 М

БУ
 «

СШ
О

Р 
по

 
га

нд
бо

лу
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

 

32
 9

09
 2

48
,2

1

3 
44

2 
14

1.
17

3 
23

8 
36

3.
60

3 
59

6 
33

6.
81

4 
35

5 
40

6,
63

4 
22

6 
66

7,
00

4 
84

5 
51

4,
00

4 
64

1 
62

0,
00

4 
56

3 
19

9,
00

1,
 7

, 8

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

2 
37

6 
70

0,
00

0,
00

0,
00

52
8 

40
0.

00

0,
00

0,
00

49
8 

70
0,

00

67
4 

80
0,

00

67
4 

80
0,

00

Задача 2 подпрограммы 2. Обеспечение эффективной организационной модели для подготовки спортсменов к выступлениям на соревнованиях различного уровня.

 2.5.

Обеспечение 
выступления 
команды 
«Сунгуль» в 
чемпионате 
России по 
гандболу

М
БУ

 «
СШ

О
Р 

по
 га

нд
бо

лу
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

42
 9

52
 7

23
,2

6

14
 4

47
 6

52
.7

1

8 
33

0 
44

3.
17

11
 2

06
 0

21
,4

1

8 
96

8 
60

5,
97

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4,
 5

, 6
, 9

, 1
1

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 2
6.

12
.2

00
5 

№
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
не

ж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 

об
ес

пе
че

ни
ю

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 
ра

зв
ит

ия
 м

ас
со

во
й 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

30
 8

96
 8

11
,7

6

9 
26

8 
45

9.
47

10
 8

28
 3

52
.2

9

10
 8

00
 0

00
.0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Задача 3 подпрограммы 2. Обеспечение содержания спортивных объектов

2.6.

Содержание 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности

М
БУ

  «
СШ

 «
О

ли
м

пи
я»

, М
БУ

  
«С

не
ж

ин
ск

ая
 С

Ш
 п

о 
пл

ав
ан

ию
»,

 
М

БУ
 «

СШ
О

Р 
по

 га
нд

бо
лу

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

28
4 

48
6 

04
3,

94

26
 2

06
 0

45
.6

8

25
 3

43
 6

38
.7

1

35
 6

32
 6

10
,7

9

43
 9

40
 1

50
,7

6

40
 4

48
 3

78
,0

0

54
 1

48
 0

75
,0

0

30
 4

25
 4

78
,0

0

28
 3

41
 6

67
,0

0

1,
 1

3

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 2
6.

12
.2

00
5 

№
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
не

ж
ин

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 м
ас

со
во

й 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

14
 0

37
 4

02
.2

6

7 
77

4 
78

6.
90

6 
26

2 
61

5.
36

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  

Всего по подпрограмме 2, в том числе:

67
8 

02
5 

47
9,

83

95
 7

02
 6

86
.3

6

92
 4

84
 0

15
.5

8

96
 0

30
 3

87
,1

0

89
 9

99
 0

37
,5

0

75
 9

75
 2

04
,2

9

97
 2

11
 7

56
,0

0

67
 0

01
 6

14
,0

0

63
 6

20
 7

79
,0

0

Х Х

из местного бюджета

59
7 

09
4 

79
4,

13

71
 6

33
 9

21
.1

2

64
 7

39
 8

95
.1

2

84
 3

48
 4

87
,1

0

89
 6

45
 5

37
,5

0

74
 9

75
 2

04
,2

9

91
 1

36
 1

56
,0

0

61
 9

98
 2

14
,0

0

58
 6

17
 3

79
,0

0

Х Х

из областного бюджета

80
 9

30
 6

85
,7

0

24
 0

68
 7

65
.2

4

27
 7

44
 1

20
.4

6

11
 6

81
 9

00
.0

0

35
3 

50
0,

00

1 
00

0 
00

0,
00

6 
07

5 
60

0,
00

5 
00

3 
40

0,
00

5 
00

3 
40

0,
00

Задача 3 Программы Обеспечение необходимого уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями для достижения показателей регионального проекта «Спорт – норма жизни» в рамках национального проекта 
«Демография».
Подпрограмма 3. Развитие спортивной инфраструктуры
Задача 1 подпрограммы 3. Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, путем повышения уровня обеспеченности населения новыми объектами спорта и 
прошедшими ремонт или реконструкцию

3.1.

Реконструкция спортивных 
площадок открытого типа на 
территории стадиона им.Ю.А. 
Гагарина

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
05

6 
22

4,
85

84
3 

85
8,

51

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
2 

36
6,

34

0,
00

0,
00

1,
 2

 

 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

13

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

5 
30

3 
97

4,
66

2 
94

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
36

3 
97

4,
66

0,
00

0,
00

3.2.

Капитальный 
ремонт спортивного 
ядра стадиона 
им.Ю.А.Гагарина в г. 
Снежинск

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

16
 0

00
 0

00
,0

0

0,
00

16
 0

00
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

14
 0

00
 0

00
,0

0

0,
00

14
 0

00
 0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

7 
31

8 
51

0,
00

0,
00

7 
31

8 
51

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.3.

Капитальный 
ремонт спортивного 
зала «Ангар», 
расположенного по 
адресу г. Снежинск, 
Челябинской 
области, ул. 
Комсомольская, 2В М

КУ
 «

УГ
Х»

/М
КУ

 
«С

ЗС
Р»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

23
 6

99
 1

07
,8

6

8 
76

7 
14

5,
69

14
 9

31
 9

62
,1

7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.4.
Ремонт 
плавательного 
бассейна «Урал»

М
КУ

 «
УГ

Х»
/М

КУ
 

«С
ЗС

Р»
, М

БУ
 

«С
не

ж
ин

ск
ая

 С
Ш

 п
о 

пл
ав

ан
ию

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

94
7 

16
2,

95

0,
00

0,
00

0,
00

94
7 

16
2,

95

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.5.

Адаптация 
спортивных 
сооружений 
для инвалидов 
и других МГН 
(маломобильные 
группы населения) 
и приобретение 
специального 
оборудования

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

15
 2

60
,0

0

0,
00

0,
00

15
 2

60
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.6.

Строительство 
25 метрового 
плавательного 
бассейна в 20 
микрорайоне 
г.Снежинска

М
КУ

 «
УГ

Х»
/М

КУ
 «

СЗ
СР

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.7.

Строительство 
площадки для 
игры в стритбол и 
воркаут на стадионе 
им.Ю.А.Гагарина

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

4 
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.8.

Строительство 
открытой 
спортивной 
площадки на 
территории ФОК 
«Айсберг», в т.ч. ПИР

М
БУ

 «
Ф

СЦ
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Х Х

3.9.

Капитальный ремонт 
футбольной трибуны 
на стадионе им. Ю.А. 
Гагарина

М
КУ

 «
СЗ

СР
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

3 
77

9 
60

6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
20

0 
00

0,
00

1 
57

9 
60

6,
00

0,
00

0,
00

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

69
 5

95
 5

90
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

39
 5

83
 0

90
,0

0

30
 0

12
 5

00
,0

0

0,
00

0,
00

Всего по подпрограмме 3, в том числе:

14
7 

21
5 

43
6,

32

12
 5

51
 0

04
.2

0

52
 2

50
 4

72
.1

7

5 
51

5 
26

0.
00

94
7 

16
2,

95

41
 7

83
 0

90
,0

0

34
 1

68
 4

47
,0

0

0,
00

0,
00

из местного бюджета

49
 9

97
 3

61
,6

6

9 
61

1 
00

4.
20

30
 9

31
 9

62
.1

7

4 
51

5 
26

0.
00

94
7 

16
2,

95

2 
20

0 
00

0,
00

1 
79

1 
97

2,
34

0,
00

0,
00

из областного бюджета

89
 8

99
 5

64
,6

6

2 
94

0 
00

0.
00

14
 0

00
 0

00
.0

0

1 
00

0 
00

0.
00

0,
00

39
 5

83
 0

90
,0

0

32
 3

76
 4

74
,6

6

0,
00

0,
00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

14

из внебюджетных источников

7 
31

8 
51

0.
00

0.
00

7 
31

8 
51

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0,
00

Х Х

Задача 4 Программы Реализация государственной политики и нормативно – правовое регулирование в сфере физической культуры и спорта.
Подпрограмма 4. Реализация государственной политики в области физической культуры и спорта
Задачи подпрограммы 4:
Задача 1. Сопровождение деятельности учреждений, подведомственных Управлению; 
Задача 2. Совершенствование системы повышения квалификации административных работников, педагогического и тренерского состава подведомственных учреждений;
Задача 3. Внедрение современных программных продуктов для вычислительной техники при сопровождения образовательного процесса и процесса спортивной подготовки.

4.1.
Обеспечение деятельности МКУ «Управление физической культуры и спорта 
администрации Снежинского городского округа»

М
КУ

 «
УФ

иС
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

66
 0

45
 5

05
,6

3

7 
55

2 
06

2.
98

 

7 
81

0 
93

9.
95

 

8 
08

8 
47

5,
10

 

8 
20

3 
45

5,
60

9 
46

7 
25

6,
00

10
 0

65
 0

04
,0

0

7 
63

9 
27

3,
00

7 
21

9 
03

9,
00

1-
4 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 Гл

ав
ы

 го
ро

да
 

Сн
еж

ин
ск

а 
Че

ля
би

нс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 2
6.

12
.2

00
5 

№
 1

49
0 

«О
б 

ус
та

но
вл

ен
ии

 р
ас

хо
дн

ы
х»

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 С

не
ж

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
по

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ра

зв
ит

ия
 м

ас
со

во
й 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»
 

Всего по подпрограмме 4, в том числе:

66
 0

45
 5

05
,6

3

7 
55

2 
06

2.
98

 

7 
81

0 
93

9.
95

 

8 
08

8 
47

5,
10

8 
20

3 
45

5,
60

9 
46

7 
25

6,
00

10
 0

65
 0

04
,0

0

7 
63

9 
27

3,
00

7 
21

9 
03

9,
00

Х Х

из местного бюджета

66
 0

45
 5

05
,6

3

7 
55

2 
06

2.
98

7 
81

0 
93

9.
95

8 
08

8 
47

5,
10

8 
20

3 
45

5,
60

9 
46

7 
25

6,
00

10
 0

65
 0

04
,0

0

7 
63

9 
27

3,
00

7 
21

9 
03

9,
00

МКУ «УГХ»/МКУ «СЗСР» 97
 7

91
 0

56
,9

6

8 
76

7 
14

5.
69

14
 9

31
 9

62
.1

7

0.
00

71
6 

75
3,

10

41
 7

83
 0

90
,0

0

31
 5

92
 1

06
,0

0

0,
00

0,
00

Х Хиз местного бюджета 28
 1

95
 4

66
,9

6

8 
76

7 
14

5.
69

14
 9

31
 9

62
.1

7

0.
00

71
6 

75
3,

10

2 
20

0 
00

0,
00

1 
57

9 
60

6,
00

0,
00

0,
00

из областного бюджета 69
 5

95
 5

90
,0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

39
 5

83
 0

90
,0

0

30
 0

12
 5

00
,0

0

0,
00

0,
00

Х Хиз внебюджетных источников 0,
00

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0,
00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

15



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31 (804) 04 АВГУСТА 2023 года

16

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 31 (804) 04  августа  2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   04 августа  2023 г., фактически — 12–00   04 августа 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


